ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от 20 июня 2023 г. № 409

г. Кызыл

О внесении изменений в региональную

программу Республики Тыва «Модернизация

систем коммунальной инфраструктуры

Республики Тыва на 2023-2027 годы»

В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва от

31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Правительство

Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в региональную программу Республики Тыва «Модернизация си-

стем коммунальной инфраструктуры Республики Тыва на 2023-2027 годы», утвер-

жденную постановлением Правительства Республики Тыва от 26 января 2023 г.

№ 36 (далее – Программа), следующие изменения:

1) в паспорте Программы:

а) позицию «Участники Программы» изложить в следующей редакции:

«Участники Программы – государственное унитарное предприятие «Транспортный сервис и

проект»;

б) в позиции «Объемы финансирования Программы» цифры «616 727,00» за-

менить цифрами «616 785,15», цифры «102 788,00» заменить цифрами «102 846,15»;

в) в позиции «Ожидаемые результаты реализации Программы» слова «312

шт.» заменить словами «12,6 процента»;

2) приложение № 1 изложить в следующей редакции:

consultantplus://offline/ref=F3A8FE7E7BE0F14616537259D8830EFB0D32E681BA9F26EDCA28F14C25498D7CB07A6A11D7703C8BE1051CCD0D9259B5C9FA3EA1F97DB4955E5FC3q7z9J

2

«Приложение № 1

к региональной программе

Республики Тыва «Модернизация

систем коммунальной инфраструктуры

Республики Тыва на 2023-2027 годы»

ХАРАКТЕРИСТИКА ОБЪЕКТОВ

региональной программы по модернизации систем

 коммунальной инфраструктуры Республики Тыва

Муници-

пальное

образование

Наименование

мероприятия

Наименование объекта, в

отношении которого реа-

лизуется мероприятие

Вид объ-

екта

подле-

жащего

модер-

низации

Вид ра-

бот по

объекту

Форма

соб-

ственно-

сти

Мощность, про-

изводительность,

протяженность

объекта

Предельная (плановая)

стоимость строительства

(капитального ремонта)

Участник,

реализующий

мероприятие

единица

измере-

ния

значе-

ние

всего, тыс. в т.ч. сред-

ства финан-

совой под-

держки, тыс.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Итого по субъекту Российской Федерации   616785,15 508800

Итого по сфере реализации «водоснабжение»   277815,30 229193

Итого по муниципальному образованию г. Кызыл   117174 96664

1. г. Кызыл Реконструкция участка

трубопровода системы хо-

лодного водоснабжения

г. Кызыла, от Левобережно-

го водозабора до колодца

вблизи дома № 85 по

ул. Ленина

участок трубопровода си-

стемы холодного водо-

снабжения г. Кызыла, от

Левобережного водозабора

до колодца вблизи дома

№ 85 по ул. Ленина

линей-

ный

рекон-

струкция

государ-

ственная

км 6 117174 96664 государственное

унитарное пред-

приятие «Транс-

портный сервис и

проект»

Итого по муниципальному образованию: г. Шагонар   160641,30 132529

2. г. Шаго-

нар

Реконструкция трубопро-

водов системы водоснаб-

жения г. Шагонара Улуг-

трубопроводы системы

водоснабжения г. Шагона-

ра Улуг-Хемского кожууна

Линей-

ный

Рекон-

струкция

Государ-

ственная

км 9,5 160641,30 132529 государственное

унитарное пред-

приятие «Транс-

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

 Хемского кожууна по ули-

цам: Сельская, Юбилейная,

Улуг-Хемская, Саяно-

Шушенская, Рабочая, Гага-

рина, Фестивальная, Ок-

тябрьская

по улицам: Сельская,

Юбилейная, Улуг-

Хемская, Саяно-

Шушенская, Рабочая, Га-

гарина, Фестивальная, Ок-

тябрьская

       портный сервис

и проект»

Итого по сфере реализации «водоотведение»   117165 96660

Итого по муниципальному образованию: г. Шагонар   117165 96660

3. г. Шаго-

нар

Реконструкция трубопро-

водов системы водоотведе-

ния г. Шагонар Улуг-

Хемского кожууна по ули-

цам: Горная, Улуг-Хемская,

Саяно-Шушенская, Ново-

селов, Гагарина, Фести-

вальная, Студенческая,

Енисейская, Октябрьская

трубопроводы системы

водоотведения г. Шагона-

ра Улуг-Хемского кожууна

по улицам: Горная, Улуг-

Хемская, Саяно-

Шушенская, Новоселов,

Гагарина, Фестивальная,

Студенческая, Енисейская,

Октябрьская

линей-

ный

рекон-

струкция

государ-

ственная

км 6 117165 96660 государственное

унитарное

предприятие

«Транспортный

сервис и про-

ект»

Итого по сфере реализации «теплоснабжение»   221804,85 182947

Итого по муниципальному образованию г. Кызыл   221804,85 182947

4. г. Кызыл Реконструкция участка

тепловых сетей г. Кызыла

от тепловой камеры ТК-211

до ЦТП 41

участок тепловых сетей г.

Кызыла от тепловой каме-

ры ТК-211 до ЦТП 41

линей-

ный

рекон-

струкция

государ-

ственная

км 4,14 80204,85 66169 государственное

унитарное

предприятие

«Транспортный

сервис и про-

ект»

5. г. Кызыл Реконструкция участка

тепловых сетей г. Кызыла

от тепловой камеры ТК-207

до ЦТП 85 и переподклю-

чение абонентов

участок тепловых сетей г.

Кызыла от тепловой каме-

ры ТК-207 до ЦТП 85 и

переподключение абонен-

тов

линей-

ный

рекон-

струкция

государ-

ственная

км 4,7 92463 76275 государственное

унитарное

предприятие

«Транспортный

сервис и про-

ект»

6. г. Кызыл Строительство тепловых

сетей от тепловой камеры

тепловые сети от тепловой

камеры вблизи ДК Енисей

линей-

ный

рекон-

струкция

государ-

ственная

км 1,3 49137 40503 государственное

унитарное

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

вблизи ДК Енисей (г. Кы-

зыл, ул. Набережная, д. 80)

до котельной по адресу:

г. Кызыл, ул. Набережный

переулок 1 (подключение

котельной АТП-3)

(г. Кызыл, ул. Набережная,

д. 80) до котельной по ад-

ресу: г. Кызыл, ул. Набе-

режный переулок 1 (под-

ключение котельной АТП-

3)

предприятие

«Транспортный

сервис и про-

ект»

»;

3) приложение № 2 изложить в следующей редакции:

«Приложение № 2

к региональной программе Республики Тыва

«Модернизация систем коммунальной ин-

фраструктуры Республики Тыва

на 2023-2027 годы»

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации региональной программы по модернизации систем коммунальной инфраструктуры Республики Тыва

Муници-

пальное об-

разование

Наименование мероприятия Источники фи-

нансового обес-

печения

За период реализации

программы

2023 год 2024 год

всего ПД СМР всего ПД СМР всего ПД СМР

тыс.  тыс.  тыс.  тыс.  тыс.  тыс.  тыс.  тыс.  тыс.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Итого по субъекту Российской Федерации: Общая стои-

мость

616785,15 30832 585953,15 122539 30832 91707 494246,15  494246,15

в
 т

о
м

ч
и

сл
е:

 СФ  508800 30832 477968 117400 30832 86568 391400  391400

БС  5139  5139 5139  5139

МБ

ВБ  102846,15  102846,15    102846,15  102846,15

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Итого по сфере реализации «водоснабжение»: Общая стои-

мость

277815,30 14105 263710,30 55377 14105 41272 222430,80  222430,80

в
 т

о
м

ч
и

сл
е:

 СФ  229193 14105 215088 53063 14105 38958 176130  176130

БС  2314  2314 2314  2314

МБ

ВБ  46380,30  46380,30    46380,30  46380,30

Итого по муниципальному образованию г. Кы-

зыл

Общая стои-

мость

117174 5847 111327 23276 5847 17429 93898  93898

в
 т

о
м

ч
и

сл
е:

 СФ 96664 5847 90817 22298 5847 16451 74366  74366

БС 978  978 978  978

МБ

ВБ 19532  19532    19532  19532

1. г. Кызыл Реконструкция участка трубопро-

вода системы холодного водо-

снабжения г. Кызыла, от Левобе-

режного водозабора до колодца

вблизи дома № 85 по улице Лени-

на

Общая стои-

мость

117174 5847 111327 23276 5847 17429 93898  93898

в
 т

о
м

 ч
и

с-

л
е:

СФ  96664 5847 90817 22298 5847 16451 74366  74366

БС  978  978 978  978

МБ

ВБ  19532  19532    19532  19532

ИТОГО по муниципальному образованию

г. Шагонар

Общая стои-

мость

160641,30 8258 152383,30 32101

8258

23843

128540,30

 128540,30

в
 т

о
м

ч
и

сл
е

СФ 132529 8258 124271 30765 8258 22507 101764  101764

БС 1336  1336 1336  1336

МБ

ВБ 26776,30  26776,30    26776,30  26776,30

2. г. Шаго-

нар

Реконструкция трубопроводов си-

стемы водоснабжения г. Шагона-

ра Улуг-Хемского кожууна по

улицам: Сельская, Юбилейная,

Улуг-Хемская, Саяно-Шушенская,

Рабочая, Гагарина, Фестивальная,

Октябрьская

Общая стои-

мость

160589

8258

152331

32101

8258

23843

128540,30

 128540,30

в
 т

о
м

ч
и

сл
е:

СФ  132529 8258 124271 30765 8258 22507 101764  101764

БС 1336  1336 1336  1336

МБ

ВБ  26776,30  26776,30    26776,30  26776,30

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Итого по сфере реализации «водоотведение»: Общая стои-

мость

117165

5847

111318

23270

5847

17423

93895

 93895

в
 т

о
м

ч
и

сл
е:

 СФ 96660 5847 90813 22294 5847 16447 74366  74366

БС  976  976 976  976

МБ

ВБ  19529  19529    19529  19529

Итого по муниципальному образованию г. Ша-

гонар

Общая стои-

мость

117165 5847 111318 23270 5847 17423 93895  93895

в
 т

о
м

ч
и

сл
е:

 СФ  96660 5847 90813 22294 5847 16447 74366  74366

БС  976  976 976  976

МБ

ВБ  19529  19529    19529  19529

3. г. Шаго-

нар

Реконструкция трубопроводов си-

стемы водоотведения г. Шагонара

Улуг-Хемского кожууна по ули-

цам: Горная, Улуг-Хемская, Сая-

но-Шушенская, Новоселов, Гага-

рина, Фестивальная, Студенче-

ская, Енисейская, Октябрьская

Общая стои-

мость

117165

5847

111318

23270

5847

17423

93895

 93895

в
 т

о
м

ч
и

сл
е:

СФ  96660 5847 90813 22294 5847 16447 74366  74366

БС  976  976 976  976

МБ

ВБ  19529  19529    19529  19529

...  Общая стои-

мость

в
 т

о
м

ч
и

сл
е:

 СФ

БС

МБ

ВБ

Итого по сфере реализации «теплоснабжение» Общая стои-

мость

221804,85

10880

210924,85

43892

10880

33012

177912,85

 177912,85

в
 т

о
м

ч
и

сл
е:

 СФ 182947 10880 172067 42043 10880 31163 140904  140904

БС 1849  1849 1849  1849

МБ

ВБ  37008,85  37008,85    37008,85  37008,85

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Итого по муниципальному образованию

г. Кызыл

Общая стои-

мость

221804,85

10880

210924,85

43892

10880

33012

177912,85

 177912,85

в
 т

о
м

ч
и

сл
е:

 СФ  182947 10880 172067 42043 10880 31163 140904  140904

БС 1849  1849 1849  1849

МБ

ВБ  37008,85  37008,85    37008,85  37008,85

4. г. Кызыл Реконструкция участка тепло-

вых сетей г. Кызыла от тепло-

вой камеры ТК-211 до ЦТП 41

Общая стои-

мость

80204,85

4034

76170,85

15955

4034

11921

64249,85

 64249,85

в
 т

о
м

 ч
и

с-

л
е:

СФ 66169 4034 62135 15287 4034 11253 50882  50882

БС  668  668 668  668

МБ

ВБ  13367,85  13367,85    13367,85  13367,85

5. г. Кызыл Реконструкция участка тепло-

вых сетей г. Кызыла от тепло-

вой камеры ТК-207 до ЦТП 85

и переподключение абонентов

Общая стои-

мость

92463

4580

87883

18335

4580

13755

74128

 74128

в
 т

о
м

ч
и

сл
е:

 СФ  76275 4580 71695 17565 4580 12985 58710  58710

БС 770  770 770  770

МБ

ВБ 15418  15418    15418

6. г. Кызыл Строительство тепловых сетей

от тепловой камеры вблизи ДК

Енисей (г. Кызыл, ул. Набе-

режная, д. 80) до котельной по

адресу: г. Кызыл, ул. Набереж-

ный переулок 1 (подключение

котельной АТП-3)

Общая стои-

мость

49137

2266

46871

9602

2266

7336

39535

 39535

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е:

СФ 40503 2266 38237 9191 2266 6925 31312  31312

БС 411  411 411  411

МБ

ВБ  8223  8223    8223  8223

»;

4) приложение № 4 изложить в следующей редакции:

8

«Приложение № 4

к региональной программе Республики Тыва

«Модернизация систем коммунальной

инфраструктуры Республики Тыва

на 2023-2027 годы»

ДИНАМИКА ДОСТИЖЕНИЯ ПОКАЗАТЕЛЕЙ

при реализации региональной программы по модернизации

систем коммунальной инфраструктуры Республики Тыва

Муниципаль-

ное образова-

ние

Наименование

мероприятия

Сфера

реализа-

ции

Протяженность замены

инженерных сетей

Увеличение численности населения,

для которого улучшится качество услуг

всего График достижения целевого по-

казателя

всего График достижения целевого по-

казателя

2023

год

2024

год

2025

год

2026

год

2027

год

2023

год

2024

год

2025

год

2026

год

2027

год

км км км км км км человек чело-

век

чело-

век

чело-

век

чело-

век

чело-

век

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Итого по субъекту Российской Федерации 31,64  31,64    10347  10347

Итого по сфере реализации «водоснабжение» 15,5  15,5    5069  5069

Итого по сфере реализации «водоотведение» 6  6    1962  1962

Итого по сфере реализации «теплоснабжение» 10,14  10,14    3316  3316

Итого по муниципальному образованию г. Кызыл 16,14  16,14    5278  5278

Итого по муниципальному образованию г. Шагонар 15,5  15,5    5069  5069

1. г. Кызыл Реконструкция участка трубопро-

вода системы холодного водоснаб-

жения г. Кызыла, от Левобережного

водозабора до колодца вблизи дома

№ 85 по улице Ленина

водоснаб-

жение

6  6    1962  1962

9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

2. г. Шаго-

нар

реконструкция трубопроводов си-

стемы водоснабжения г. Шагонара

Улуг-Хемского кожууна по улицам:

Сельская, Юбилейная, Улуг-

Хемская, Саяно-Шушенская, Рабо-

чая, Гагарина, Фестивальная, Ок-

тябрьская

водоснаб-

жение

9,5  9,5    3107  3107

3. г. Шаго-

нар

реконструкция трубопроводов си-

стемы водоотведения г. Шагонара

Улуг-Хемского кожууна по улицам:

Горная, Улуг-Хемская, Саяно-

Шушенская, Новоселов, Гагарина,

Фестивальная, Студенческая, Ени-

сейская, Октябрьская

водоотве-

дение

6  6    1962  1962

4. г. Кызыл Реконструкция участка тепловых

сетей г. Кызыла от тепловой каме-

ры ТК-211 до ЦТП 41

тепло-

снабжение

4,14  4,14    1354  1354

5. г. Кызыл Реконструкция участка тепловых

сетей г. Кызыла от тепловой каме-

ры ТК-207 до ЦТП 85 и перепод-

ключение абонентов

тепло-

снабжение

4,7  4,7    1537  1537

6. г. Кызыл строительство тепловых сетей от

тепловой камеры вблизи ДК Ени-

сей (г. Кызыл, ул. Набережная, д.

80) до котельной по адресу: г. Кы-

зыл, ул. Набережный переулок 1

(подключение котельной АТП-3)

тепло-

снабжение

1,3  1,3    425  425

»;

5) приложение № 5 изложить в следующей редакции:

10

«Приложение № 5

к региональной программе Республики Тыва

«Модернизация систем коммунальной

инфраструктуры Республики Тыва

на 2023-2027 годы»

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ

региональной программы по модернизации систем

коммунальной инфраструктуры Республики Тыва

Муниципальное

образование

Наименование мероприятия Дата заключе-

ния контракта

на выполнение

проектных ра-

бот

Дата заключение

контракта, предме-

том которого явля-

ется одновремен-

ное выполнение

проектных и стро-

ительно-

монтажных работ

Дата получения

положительного

заключения гос-

ударственной

экспертизы на

проектную до-

кументацию

Дата заключе-

ния контракта

на выполнение

строительно-

монтажных ра-

бот, работ по

капитальному

ремонту

Дата за-

вершения

работ

Дата ввода

объекта в

эксплуатацию

1 2 3 4 5 6 7 8

1. г. Кызыл Реконструкция участка трубопро-

вода системы холодного водоснаб-

жения г. Кызыла, от Левобережного

водозабора до колодца вблизи дома

№ 85 по улице Ленина

не требуется 08.2023 11.2023 не требуется 10.2024 не требуется

2. г. Шагонар реконструкция трубопроводов си-

стемы водоснабжения г. Шагонара

Улуг-Хемского кожууна по улицам:

Сельская, Юбилейная, Улуг-

Хемская, Саяно-Шушенская, Рабо-

чая, Гагарина, Фестивальная, Ок-

тябрьская

не требуется 08.2023 11.2023 не требуется 10.2024 не требуется

11

1 2 3 4 5 6 7 8

3. г. Шагонар реконструкция трубопроводов си-

стемы водоотведения г. Шагонара

Улуг-Хемского кожууна по улицам:

Горная, Улуг-Хемская, Саяно-

Шушенская, Новоселов, Гагарина,

Фестивальная, Студенческая, Ени-

сейская, Октябрьская

не требуется 08.2023 11.2023 не требуется 10.2024 не требуется

4. г. Кызыл Реконструкция участка тепловых

сетей г. Кызыла от тепловой каме-

ры ТК-211 до ЦТП 41

не требуется 08.2023 11.2023 не требуется 10.2024 не требуется

5. г. Кызыл Реконструкция участка тепловых

сетей г. Кызыла от тепловой каме-

ры ТК-207 до ЦТП 85 и перепод-

ключение абонентов

не требуется 08.2023 11.2023 не требуется 10.2024 не требуется

6. г. Кызыл строительство тепловых сетей от

тепловой камеры вблизи ДК Ени-

сей (г. Кызыл, ул. Набережная, д.

80) до котельной по адресу: г. Кы-

зыл, ул. Набережный переулок 1

(подключение котельной АТП-3)

не требуется 08.2023 11.2023 не требуется 10.2024 не требуется

».

12

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель Председателя

Правительства Республики Тыва

В. Донских